PAGE
4

Договор купли-продажи ценных бумаг № R____________
WM ID № _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
г. Йошкар-Ола

                  «___» _________ 200__ г.
ООО «ВМ-Сервис», в лице _________________________________________________, действующего на основании ______________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и ____________________________________________ в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", заключили настоящий договор купли-продажи ценных бумаг, далее - Договор, на следующих условиях:

Термины и определения

«WebMoney Transfer» - автоматический программно-аппаратный комплекс по сетевым расчетным технологиям, системам учета прав требования и передачи информации.

«ЭЧП» - чек в электронном виде на предъявителя («WMR»), выданный Чекодателем посредством и в формате учетной системы WebMoney Transfer, и гарантирующий оплату денежной суммы, указанной в ЭЧП, при предъявлении ЭЧП к оплате.
1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется в течение периода действия Договора передавать Покупателю в собственность ЭЧП, а Покупатель оплачивать их стоимость и принимать в собственность.
1.2. Цена ЭЧП определяется из расчета 1,02 (Одна целая две сотых) руб. за ЭЧП номиналом 1 (Один) руб. Минимальный номинал приобретаемого Покупателем ЭЧП не может быть меньше 10000 (Десять тысяч) рублей.
1.3. Оплата ЭЧП Покупателем производится в рублях РФ путем перечисления денежных средств на банковские реквизиты Продавца.
1.4. Получение и передача ЭЧП удостоверяется с помощью средств программно-аппаратного комплекса "WebMoney Transfer" путем оформления актов приема-передачи, которыми, Стороны признают записи о транзакциях, далее – «Записи о транзакциях». Записи о транзакциях удостоверяют сумму ЭЧП, принадлежащего Покупателю на правах собственности.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Продавец обязуется:
· продать Покупателю ЭЧП по цене, указанной в пункте 1.2. Договора;

· передать ЭЧП Покупателю, путем создания Записи о транзакции, удостоверяющей переход к Покупателю права собственности на приобретенный ЭЧП, на его реквизиты «R____________» посредством программно-аппаратного комплекса "WebMoney Transfer", не позднее четырех рабочих дней с момента поступления оплаты по Договору;
· ежемесячно не позднее 10 (десятого) рабочего дня месяца, следующего за истекшим, (при наличии операций) предоставлять Покупателю Ежемесячный акт принятых-переданных ЭЧП по форме в соответствии с Приложением № 1 к Договору.
2.2. Продавец имеет право:

· в случае нарушения Покупателем п. 2.3. Договора приостановить передачу Покупателю ЭЧП до устранения нарушений;

· в одностороннем порядке расторгнуть Договор (пункт 3 статьи 450 ГК) в случае выявления недостоверных сведений, сообщенных Покупателем в целях исполнения условий Договора, а также в случае отсутствия по Договору операций по купле-продаже ЭЧП в течение 30 календарных дней.

2.3. Покупатель обязуется:

· в соответствии с разделом 1 Договора «Предмет Договора» оплатить и принять ЭЧП. При этом, в целях идентификации платежа в поле «Назначение платежа» Покупатель обязан указывать номер настоящего Договора и целевое назначение платежа – «оплата ценных бумаг» (в противном случае платеж считается неосуществленным);

· в течение 14 календарных дней с момента направления Продавцом Ежемесячных актов принятых переданных ЭЧП предоставлять Продавцу указанные документы подписанные уполномоченным представителем Покупателя.
2.4. Покупатель, при соблюдении условий Договора, вправе требовать передачи ЭЧП в соответствии с условиями Договора.

3. Ответственность Сторон
3.1. В случае неисполнения условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. Споры, возникшие между Сторонами при исполнении Договора, разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в установленном законодательством РФ порядке.

4. Особые условия

4.1. Моментом перехода права собственности на ЭЧП и исполнения обязательства Продавца о передаче ЭЧП Покупателю Сторонами Договора признается момент осуществления записи о транзакции посредством программно-аппаратного комплекса "WebMoney Transfer".

4.2. Стороны признают документы в электронной форме, составленные посредством программно-аппаратного комплекса "WebMoney Transfer", подписанными аналогом собственной ручной подписи в соответствии с пунктом 2 статьи 160 ГК РФ аутентичными документам на бумажном носителе подписанным собственноручной подписью уполномоченных лиц Сторон, имеющими одинаковую юридическую силу и признаются равнозначным основанием для проведения платежей и выполнения иных операций, предусмотренных в отношениях Сторон, а также могут использоваться в качестве доказательств в суде и в других государственных и негосударственных органах и организациях.
Идентификация Сторон осуществляется индивидуальным идентификационным номером и паролем в программно-аппаратном комплексе "WebMoney Transfer".
5. Действие Договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует в течение одного календарного года. Договор пролонгируется на каждый последующий календарный год на тех же условиях, если ни одна из Сторон за 30 (Тридцать) календарных дней до истечения срока действия Договора не заявит о своем намерении прекратить отношения по настоящему Договору.

5.2. Расторжение Договора возможно по соглашению Сторон, оформленному в письменной форме, либо в одностороннем порядке.

5.3. В случае одностороннего расторжения Договора Сторона, по инициативе которой осуществляется расторжение Договора, в письменной форме уведомляет другую Сторону о расторжении не менее, чем за 30 календарных дней до даты расторжения Договора.
5.4. В случае расторжения настоящего Договора Стороны в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты расторжения производят все взаиморасчеты и платежи.
5.5. Обязательства Сторон по Договору сохраняются до их полного исполнения Сторонами.
6. Форс-мажор

6.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор), которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить  разумными мерами. К таким обстоятельствам в частности относятся: стихийные бедствия, аварии, перебои в работе оборудования, пожары, массовые беспорядки, революции, военные действия и любые другие обстоятельства вне разумного контроля Сторон
6.2. О наступлении и прекращении форс-мажорных обстоятельств одна из Сторон, если она не в состоянии выполнить условия Договора в силу этих обстоятельств, обязана в течение десяти дней письменно известить другую Сторону.

7. Прочие условия
7.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.2. Договор полностью понятен Сторонам в отношении его предмета и условий и заменяет собой все предшествующие письменные и/или устные договоренности по настоящему вопросу.
7.3. Все изменения и/или дополнения к Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
7.4. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
7.5. Ни одна из Сторон не вправе передать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны за исключением случая реорганизации одной из Сторон (п.7.6).
7.6. В случае реорганизации одной из Сторон, обязательства по настоящему Договору в полном объеме переходят к правопреемнику. В случае ликвидации одной из Сторон имущественные требования одной из Сторон удовлетворяются  за счет имущества ликвидируемой Стороны в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
7.7. Стороны обязуются в 3-хдневный срок извещать друг друга об изменении своих банковских реквизитов и адресов.

7.8. Приложение к Договору:

Приложение № 1: Форма Ежемесячного акта принятых-переданных ЭЧП.
8. Реквизиты Сторон
Продавец: ООО «ВМ-Сервис»
Адрес: 424000, г. Йошкар-Ола, Вашская улица, д. 8
Филиал №6318 ВТБ24 (ЗАО), г. Самара, БИК 043602955
К/С 30101.810.7.00000000955, р/с  40701.810.1.20090003689
ИНН 1215133700  КПП 121501001
  Покупатель:

Подписи Сторон:

	Продавец
_________________________________

М.п.
	Покупатель
_________________________________

М.п.

 Приложение № 1

к Договору купли-продажи ценных бумаг

№ ____________от __/__/200__г.

Ежемесячный акт принятых-переданных ЭЧП № __________________

к договору купли-продажи ценных бумаг № R______________________ от «__»_____________200__г.
г. Москва

        «__»______________200__г.

ООО «ВМ-Сервис», в лице ______________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________________, в лице ___________________, действующего на основании _______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», составили настоящий акт принятых-переданных (далее – «акт») нижеперечисленных ЭЧП за период с __/__/200_г. по __/__/200_г.

1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность ЭЧП (чеки в электронном виде на предъявителя), на общую сумму ________(__________) со следующими реквизитами:

	№ п/п
	№ транзакции
	Дата осуществления записи о транзакции
	Дата составления ЭЧП
	Номинальная стоимость,

руб.
	Цена ЭЧП, руб.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	ИТОГО:

2. Переданные в соответствии с настоящим актом ЭЧП оформлены согласно действующему  законодательству РФ.

3. Покупатель произвел оплату указанных в п. 1 акта ЭЧП в размере ___________ (____________) рублей.

4. Стороны претензий друг к другу не имеют.

5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Продавец

Покупатель

________________________

________________________